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WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

przetarg nieograniczony na ”Wyszukiwanie, rezerwacja, sprzedaż i dostawa biletów 

lotniczych na trasach zagranicznych dla pracowników, doktorantów i studentów 

Politechniki Krakowskiej podróżujących służbowo” – znak sprawy KA-2/098/2020. 

Zamawiający, Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki 

Dział Zamówień Publicznych, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), przedstawia poniżej 

treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

(zwanej dalej ”SIWZ”): 

Pytanie nr 1 

W opisie sposobu obliczania ceny Zamawiający zawarł zapis: "Przedstawiona przez Wykonawcę cena 

brutto za 6 biletów lotniczych służyć będzie jedynie do porównania cen złożonych ofert i wyboru 

najkorzystniejszej oferty". 

Czy Zamawiających poprzez jeden bilet dla każdej z 6 tras, rozumie sumę wszystkich biletów 

składających się na jedno połączenie na danej trasie?  

Odpowiedź nr 1 

Tak. 

Pytanie nr 2 

Podane przez Zamawiającego daty lotu są bliskie zarówno daty ogłoszenia przetargu jak i otwarcia 

ofert. Niestety sytuacja zw. z COVID-19 powoduje, iż jesteśmy mocno ograniczeni dostępnością 

miejsc, a loty są z dnia na dzień kasowane, czy w takiej sytuacji Zamawiający dopuszcza 

przedstawienie części lotów na tzw. low-costach (tanich przewoźnikach), gdzie kalkulację będzie 

stanowił print-screen ze strony przewoźnika zawierający cenę biletu oraz zastosowany limit bagażowy? 

Odpowiedź nr 2 

Tak. 

 



 

  

Pytanie nr 3 

 Co Zamawiający rozumie poprzez zapis: " Określone w formularzach ceny poszczególnych biletów 

powinny uwzględniać ewentualne bonifikaty udzielane Politechnice Krakowskiej "? 

Odpowiedź nr 3 

Określone w formularzach ceny poszczególnych biletów powinny uwzględniać ewentualne bonifikaty 

udzielane Politechnice Krakowskiej z tytułu jej uczestnictwa w następujących programach 

lojalnościowych: LOT Dla Firm oraz Partner Plus Benefit.  

Pytanie nr 4 

Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku kalkulacji zadania 2, tj. Kraków (KRK) - Bruksela (BRU) - 

Kraków (KRK), Zamawiający miał na myśli lotnisko w Zaventem. 

Odpowiedź nr 4 

W przypadku kalkulacji zadania 2, tj. Kraków (KRK) - Bruksela (BRU) - Kraków (KRK), 

Zamawiający miał na myśli lotnisko w Zaventem. 

Pytanie nr 5 

W zał. nr 2 do SIWZ w zad. 2 Kraków - Bruksela - Kraków, data wylotu jest wcześniejsza niż data 

otwarcia ofert , uprzejmie proszę o zmianę dat na późniejsze. 

Odpowiedź nr 5 

W załączeniu do niniejszych wyjaśnień do SIWZ Zamawiający publikuje zaktualizowany załącznik nr 

2 do SIWZ – Formularz cenowy. 

Pytanie nr 6 

W zał. nr 2 do SIWZ w zad. 4 Kraków - Montevideo - Kraków, data wylotu jest wcześniejsza niż data 

otwarcia ofert , uprzejmie proszę o zmianę dat na późniejsze. 

Odpowiedź nr 6 

W załączeniu do niniejszych wyjaśnień do SIWZ Zamawiający publikuje zaktualizowany załącznik nr 

2 do SIWZ – Formularz cenowy. 

Pytanie nr 7 

W zał. nr 2 do SIWZ w zad. 5 Kraków - Kluż Napoka - Kraków, data wylotu jest równa dacie otwarcia 

ofert, co może oznaczać, iż data wylotu będzie wcześniejsza niż termin składania ofert, uprzejmie 

proszę o zmianę dat na późniejsze. 

Odpowiedź nr 7 

W załączeniu do niniejszych wyjaśnień do SIWZ Zamawiający publikuje zaktualizowany załącznik nr 

2 do SIWZ – Formularz cenowy. 

Pytanie nr 8 

W zał. nr 2 do SIWZ w zad. 6 Kraków - Santiago de Chile - Kraków, data wylotu jest równa dacie 

otwarcia ofert, co może oznaczać, iż data wylotu będzie wcześniejsza niż termin składania ofert, 

uprzejmie proszę o zmianę dat na późniejsze. 

Odpowiedź nr 8 

W załączeniu do niniejszych wyjaśnień do SIWZ Zamawiający publikuje zaktualizowany załącznik nr 

2 do SIWZ – Formularz cenowy. 

Pytanie nr  9 

W kalkulacji wycen biletów Wykonawca jest zobowiązany zawrzeć bagaż rejestrowany. Proszę o 

potwierdzenie, iż ma to być bagaż rejestrowany o wadze min. 20 kgs. 



 

  

Odpowiedź nr 9 

W kalkulacji wycen biletów Wykonawca jest zobowiązany zawrzeć bagaż rejestrowany o wadze min. 

20 kg. 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość użycia ogólnodostępnych zniżek korporacyjnych i 

touroperatorskich przy sporządzaniu kalkulacji? Są to zniżki przypisane dla konkretnego Wykonawcy,a 

nie konkretnego Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 10 

Tak. 

Pytanie nr 11 

Uprzejmie proszę o doprecyzowanie wymogów  dot. kalkulacji biletów, iż w przypadku rezerwacji na 

regularne linie lotnicze kalkulacja powinna zawierać kod rezerwacji, imię nazwisko pasażera, nr lotów, 

zastosowaną taryfę oraz limit bagażowy. Niestety przy braku wymogu przedstawienia wydruku biletów 

lotniczych,a  jedynie samej kalkulacji, niektórzy Wykonawcy tworzą fikcyjne kalkulacje np. w 

Wordzie, które nie odzwierciedlają realnie dostępnych miejsc i są trudnym do udowodnienia czynem 

nieuczciwej konkurencją. Dokładniejsza kalkulacja zezwoli to na analizę jej rysu historycznego w 

systemie oraz potwierdzenie prawdziwości zastosowanych połączeń, jak i klas rezerwacyjnych. 

Odpowiedź nr 11 

Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia wydruku biletów lotniczych, na podstawie których 

została wykonana kalkulacja cen poszczególnych biletów. 

Pytanie nr 12  

Czy Zamawiający w przypadku lotów przesiadkowych dopuszcza zmianę lotniska w obrębie tego 

samego miasta? 

Odpowiedź nr 12 

Nie. 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający biorąc pod uwagę aktualną sytuację zw. z COVID-19 (kasowanie połączeń z dnia na 

dzień, mocno ograniczone liczba lotów) przesunie daty wylotów i przylotów w zał. nr 2 do SIZW (w 

kalkulacji 6 tras podróży)? Np. w SIWZ jest zapis "W ofercie należy uwzględnić wyłącznie połączenia 

bezpośrednie (jeżeli istnieją). Oferty proponujące przeloty cenowo korzystniejsze lecz z przesiadką na 

trasach, na których istnieją połączenia bezpośrednie zostaną odrzucone jako niezgodne z SIWZ. Należy 

podać ceny dla osoby dorosłej, nieuprawnionej do zniżek i rabatów, na podróż klasą ekonomiczną" 

Niestety nie wiemy czy były takie połączenia 2 dni temu, tj. w dniu ogłoszenia przetargu, a sytuacja 

zmienia się bardzo dynamicznie. 

Odpowiedź nr 13 

W załączeniu do niniejszych wyjaśnień do SIWZ Zamawiający publikuje zaktualizowany załącznik nr 

2 do SIWZ – Formularz cenowy. 

 

Załącznik nr 1 do odpowiedzi: aktualny załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz cenowy.doc 

 

 

 


